平成 29年 11月吉日

会員各位

岩手県臨床衛生検査技師会

会 長    行森 良一

血液検査部門

部門長   佐々木 久臣

（公印省略）

平成 29年度岩臨技血液検査部門研修会のお知らせ

謹啓

 霜寒の候、技師会会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび平成 29年度第 4回血液検査部門研修会を下記のとおり開催致します。

今回の研修会のテーマは、『形態学の基礎を学ぼう！』と題して、末梢血液像や骨髄像の基礎を中心とした

研修会を企画致しました。

ご多忙の折と存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

記

【日 時】：平成 30年 1月 20日（土） 13:30 ～ 17:00

【会 場】：岩手県民情報交流センター アイーナ 8階 810研修室

【内 容】：受付開始 13:30 ～

      講演Ⅰ  14:00 ～ 末梢血液像の見方 －赤血球形態を中心に－

講師 県立中央病院 内藤 呂美 技師

講演Ⅱ  14:40 ～ 骨髄像の見方 －WHO2016血液腫瘍分類の変更点－（仮題）

講師 県立中部病院 佐々木 久臣 技師

      講演Ⅲ  16:00 ～ 細胞形態と染色について（仮題）

講師：アボットジャパン株式会社

ヘマトロジービジネスユニット 中山 洋一氏

【参加費】：日臨技会員 無料、非会員 5000円 （入会申請中の方は無料です）

【日臨技生涯教育点数】：専門 20点 （参加者は技師会会員証をご持参ください。）

【主 催】：岩手県臨床衛生検査技師会

問い合わせ先：岩手県立中部病院 臨床検査技術科 佐々木 久臣 TEL：0197-71-1511